

Số: /KH-SNgV

Bắc Giang, ngày tháng 5 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 85/KH-BCĐ ngày 26/4/2024 của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh Bắc Giang; Sở Ngoại vụ xây dựng Kế hoạch tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nâng cao ý thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, người lao động và Nhân dân trong sự nghiệp bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội.

- Qua tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” để biểu dương, nhân rộng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; tạo khí thế thi đua sôi nổi, đưa phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ phát triển sâu rộng, thiết thực, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự (ANTT) trong tình hình mới.

- Việc tổ chức các hoạt động “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” phải có sự phối hợp chặt chẽ giữa cấp ủy, chính quyền, đoàn thể; bảo đảm trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

##### 1. Các hoạt động tiến tới “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ”

- Tuyên truyền tới toàn thể cán bộ, công chức và người lao động trong Sở về vai trò của Đảng và sức mạnh to lớn của Nhân dân trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; vị trí, vai trò, tầm quan trọng của phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

- Tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Đảng, Nhà nước, Bộ Công an, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Công an tỉnh về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, xây dựng thế trận an ninh nhân dân kết hợp chặt chẽ với thế trận quốc phòng toàn dân vững chắc.

- Thực hiện có hiệu quả các chương trình, quy chế phối hợp giữa Sở Ngoại vụ với Công an tỉnh và các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể về công tác bảo đảm ANTT và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

- Xây dựng, duy trì, nhân rộng các điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Biểu dương tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

## **2. Nội dung tổ chức ngày hội**

### **2.1. Nội dung các hoạt động:**

- Khẳng định vị trí, vai trò, tầm quan trọng của phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ và công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

- Đánh giá tình hình, kết quả phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ và công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong 01 năm qua, rút ra bài học kinh nghiệm, đề ra phương hướng, nhiệm vụ trong thời gian tiếp theo.

- Biểu dương tập thể, cá nhân điển hình có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

### **2.2. Thành phần, số lượng đại biểu:**

- Thành phần: Toàn bộ cán bộ, công chức, người lao động trong Sở.

- Số lượng đại biểu dự kiến: 19 người.

2.3. Thời gian và địa điểm: dự kiến từ 14h00' đến 16h00' ngày 09/8/2024, tại phòng họp Sở Ngoại vụ.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Giao Văn phòng Sở chuẩn bị nội dung và các điều kiện tổ chức ngày hội; báo cáo kết quả tổ chức ngày hội. Các phòng, đơn vị, bộ phận, cá nhân liên quan căn cứ kế hoạch triển khai thực hiện./.

### ***Nơi nhận:***

- Công an tỉnh;
- Phòng Tham mưu, CAT (theo dõi);
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Phạm Dương Tuyền**